
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1256 DEL 02/10/2023

OGGETTO: DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLE NORME DEL NUOVO PIANO REGOLATORE 
CIMITERIALE DEL COMUNE DI SESTO SAN GIOVANNI - FISSAZIONE DEL TERMINE 
ULTIMO  DI  PRESENTAZIONE  ISTANZE  SECONDO  LE  DISPOSIZIONI  DEL 
PREVIGENTE PIANO

Dirigente Firmatario CASTELLI ALESSANDRO
Area pianificazione, attuazione e gestione del territorio – 
Ambiente
Settore Servizi Cimiteriali

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 9.05.2023, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione 2023/2025 e il bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui 
al d.Lgs. n. 118/2011;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 18.05.2023, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) – 
attribuzione risorse finanziarie.

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 07/06/2023, immediatamente eseguibile, è 
stato adottato il PIAO (Piano integrato di attività e organizzazione) e il PTPC anno 2023/2025 

Visto l'Atto di Consiglio Comunale n.32 del 24/07/23, esecutivo dal 11/08/23, pubblicato 
all'Albo Pretorio dal 31/07/23 al 30/08/23, con cui è stato approvato il nuovo Piano Regolatore 
Cimiteriale del Comune di Sesto San Giovanni.

Visto l'art.26 del relativo allegato “A02 - Normativa Tecnica di Attuazione” che stabilisce 
che:

◦ Il  piano  cimiteriale  entra  in  vigore,  come  le  presenti  norme  tecniche,  decorsi 
sessanta giorni dalla data di esecutività del provvedimento di consiglio comunale 
relativo alla sua approvazione.

◦ Fino alla entrata in vigore del Piano cimiteriale e delle norme tecniche continuano ad 
applicarsi le disposizioni previgenti.

Ritenuto  necessario  precisare,  al  fine  di  garantire  adeguata  istruttoria  a  tutti  i  relativi 
procedimenti secondo le norme vigenti, la data del 09/10/23, quale termine ultimo di presentazione, 
al Protocollo Generale, di formali istanze secondo le disposizioni del previgente Piano Regolatore 
Cimiteriale,  e  la  data  del  10/10/23  a  decorrere  dalla  quale  trovino  applicazione  le  norme 
tecniche del Nuovo Piano approvato con Atto del Consiglio Comunale n.32 del 24/07/23.

Determ. n. 1256 del 02/10/2023 pag. 1/3



Verificato  il  rispetto  delle  misure  in  materia  di  Trasparenza  e  di  Prevenzione  della 
Corruzione di cui al vigente PTPC 2023/2025, adottato con Delibera della Giunta Comunale n. 
116 del 07/06/2023; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, relativo alle potenziali situazioni di 
conflitto di interesse nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 1, comma 42, 
lettera h) della L. 190/2012, dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 4 e 5 del Codice di  
Comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto San Giovanni, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n.103 del 8.4.2014;

Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto sindacale n. 8 del 06.06.2022 di attribuzione dell’incarico di Direttore 
dell’Area Pianificazione, attuazione e gestione del territorio - Ambiente all’arch. Paolo Margutti.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza 
delle  funzioni  di  cui  al  Decreto  Sindacale  n.  40  del  30  novembre  2022  di  attribuzione 
dell’incarico di Dirigente del Settore Servizi Cimiteriali.

Visto il  decreto del Dirigente del Settore Servizi Cimiteriali  – Prot. Gen. n. 70234 del 
30/06/2023,  del  conferimento  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione   di  Responsabile  del 
Servizio  Progettazione/manutenzione  cimiteri  –  servizi  cimiteriali  all'Arch.  Massimiliano 
Vincoletto.

DETERMINA
1. di fissare la data del 09/10/23, quale termine ultimo di presentazione, al Protocollo Generale, 
di formali istanze in accordo con le disposizioni del previgente Piano Regolatore Cimiteriale, e la 
data del 10/10/23 a decorrere dalla quale trovino applicazione le norme tecniche del Nuovo 
Piano  approvato  con  Atto  del  Consiglio  Comunale  n.32  del  24/07/23,  al  fine  di  garantire 
adeguata istruttoria a tutti i relativi procedimenti secondo le norme vigenti.

2.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 
provvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente;

4.  di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  5  della  legge  n.  241/1990  che  il  responsabile  del 
procedimento è è l'Ing. A.Castelli – Dirigente del Settore Servizi Cimiteriali;

5. di attestare che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio.

Determ. n. 1256 del 02/10/2023 pag. 2/3



Sesto San Giovanni, lì
02/10/2023

Il Dirigente/Il Responsabile
(CASTELLI ALESSANDRO)

con firma digitale

Determ. n. 1256 del 02/10/2023 pag. 3/3


		2023-10-02T18:03:18+0200




